

پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، ایرانی‌ترین پالایشگاه گازی کشور است

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: بیش از ۷۰ درصد از طراحی و ساخت فاز ۱۴ داخلی بوده و به عنوان ایرانی‌ترین پالایشگاه در کشور شناخته شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، محمدحسین متجلی با حضور در برنامه میز اقتصاد با اشاره به اینکه فاز ۱۴ پارس جنوبی چهار سکوی برداشت دارد، افزود: فاز ۱۴ پارس جنوبی به‌عنوان آخرین پالایشگاه بخش خشکی در میدان مشترک گازی پارس جنوبی شناخته می‌شود و سکوها آن در فاصله ۱۰۵ کیلومتری از ساحل کنگان قرار گرفته‌اند. این فاز ۴۴ حلقه چاه دارد که گاز تولیدی از آن با استفاده از دو خط لوله دریایی به طول ۲۱۰ کیلومتر به سمت پالایشگاه فاز ۱۴ منتقل می‌شود. وی با بیان اینکه دو خط لوله دریایی به طول ۱۸ کیلومتر به‌عنوان ارتباط سکوها اقماری با سکوها اصلی است، تصریح کرد: خط لوله ۴.۵ اینچ مربوط به انتقال گلاپکول از خشکی به سکوها و ۲۱۰ کیلومتر در مجموع طول این خط است که همه این خطوط در زیر دریا احداث شده و پالایشگاه خشکی هم در طول سه سال با ظرفیت پالایش روزانه ۵۶ میلیون متر مکعب گاز طراحی شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس درباره هزینه‌های سرمایه‌گذاری در این پروژه گفت: در مجموع برای این پروژه ۵.۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده که برای این طرح حدود ۲.۷ میلیارد دلار به پالایشگاه خشکی تخصیص یافته است. متجلی درباره زنجیره تولید بیان کرد: پس از اینکه گاز از چاه‌ها برداشت و به سمت پالایشگاه‌ها منتقل می‌شود، نخستین محصولی که استخراج می‌شود، ۵۰ میلیون متر مکعب در روز اتان است که با عنوان گاز به مصرف مردم و صنایع پتروشیمی می‌رسد. وی ادامه داد: تصفیه اتان این پالایشگاه ۲ هزار ۷۵۰ تن ظرفیت سالانه دارد و تصفیه پروپان و بوتان که با عنوان خوراک گاز مایع در نظر گرفته و صادر می‌شود. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس بیان کرد: از اسکله بندر صادراتی سیراف پروپان هزار و ۱۰۰ تن، بوتان هزار و ۸۰۰ تن، روزانه ۷۷ هزار بشکه میعانات گازی و ۴۰۰ تن گوگرد که از نظر ارزش محصولات روزانه ۱۰ میلیون دلار ارزش دارد و ارزش افزوده فرآورده‌های تولیدی این پالایشگاه سالانه ۳.۵ میلیارد دلار است.

۳۱ طرح با ۲۷.۴ میلیارد دلار در دست اجراست

افزایش ۴۲ درصدی صادرات منطقه پارس

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: در زمان حاضر ۲۶ طرح با سرمایه‌گذاری ۲۱ میلیارد دلار و پنج طرح پالایشی با سرمایه گذاری ۶.۴ میلیارد دلار در منطقه در دست اجرا است.

به گزارش ایرنا، سخاوت اسدی در نشست بررسی و ارزیابی طرح‌های توسعه ای صنعت نفت در پارس جنوبی با حضور وزیر نفت، مدیران عامل شرکت‌های ملی نفت، گاز، صنایع پتروشیمی و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت افزود: عوامل و موانع متعددی در زمینه جذب سرمایه در سطح منطقه وجود داشت که با تدابیر و حمایت های وزیر و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران برطرف شده است بطوریکه در زمان حاضر ۲۶ طرح با سرمایه‌گذاری ۲۱ میلیارد دلار و پنج طرح پالایشی با سرمایه گذاری ۶.۴ میلیارد دلار در منطقه در حال اجرا است که نوبدبخش آینده ای روشن برای منطقه و ایران اسلامی است.

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره به نظارت این سازمان در زمینه پرداخت حقوق و مزایای کارگری در شرکت‌های منطقه گفت: با وجود اشتغال بیش از ۹۵ هزار نفر نیروی انسانی در این منطقه که ۲۰ هزار نفر از آن به صورت شناور در شرکت‌ها و پروژه‌های منطقه فعال هستند، میزان معوقات حقوق ومزایای این دسته از کارکنان که پیش از این ۶ ماه بود اکنون به کمتر از ۲ ماه رسیده است و تلاش ما این است که هیچگونه عقب ماندگی در پرداخت حقوق ایجاد نشود و نذکره‌های لازم نیز به شرکت‌ها داده شده است. وی میزان پیشرفت طرح‌های پدافندی و حفاظتی تاسیسات منطقه را مناسب و بسیار حائز اهمیت دانست و ادامه داد: با بهره برداری کامل از این طرح ها در آینده ای نزدیک سطح ایمنی و امنیتی این منطقه در برابر تهدیدها ارتقا خواهد یافت. اسدی گفت: همچنین در ۱۱ ماهه امسال معادل ۱۱۶ میلیارد دلار محصولات تولیدی این منطقه به خارج کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.

اوجی: حقوق و مزایای نیروهای کارگری و پیمانکاری منطقه ویژه پارس بموقع پرداخت شود

وزیر نفت گفت: پرداخت بموقع حقوق و مزایای نیروهای پیمانکاری شرکت‌های مستقر در منطقه ویژه پارس ضروری و سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس مسئول نظارت بر امر مهم است و این موضوع باید بصورت مستمر پایش شود. .

به گزارش ایرنا، جواد اوجی در نشست بررسی و ارزیابی طرح‌های توسعه‌ای صنعت نفت در پارس جنوبی با حضور مدیران عامل شرکت‌های ملی نفت، گاز، صنایع پتروشیمی و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت افزود: نیروهای پیمانکاری از نظر معیشتی از جمله آسیب‌پذیرترین همکاران ما هستند و باید بتوانیم وضع معیشتی آنها را بهبود بخشیم. وی تاکید کرد: هیچگونه معوقه‌ای در پرداخت حقوق ومزایای این دسته از کارکنان ایجاد نشود که این موضوع در دیدارهای چهره به چهره رئیس جمهور با برخی از کارگران پالایشگاه ها و پروژه‌های صنعت نفت نیز از سوی ایشان مورد تاکید قرار گرفت. وزیر نفت ادامه داد: با نظارت سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس وضعیت پرداخت ها بهبود یافته است و این امر باید به همه پیمانکاران شرکت‌های منطقه ابلاغ شود که هیچ عنبر در تعویق پرداخت حقوق و مزایای نیروهای پیمانکاری پذیرفتنی نیست. اوجی با اشاره به تحریم های ظالمانه غرب علیه کشورمان گفت: تحریم‌هایی که هم اکنون علیه ایران اسلامی اجرائی شده است به گفته خود آنها در تاریخ بی سابقه ای ما با همت و تلاش‌های جهادگونه کارکنان صنعت نفت صورت گرفته است و بالاترین میزان رسیده است و درآمدهای انرژی نیز از نیزهای ارزی بیشتری گرفته است. وی با اشاره به تولید پایدار و مستمر گاز مورد نیاز کشور در سرمای بی سابقه امسال اظهارکرد: امسال در بسیاری از شهرها دمای منفی ۲۰ درجه نیز به ثبت رسید اما با تلاش سربازان خطمقدم‌جبهه اقتصادی و برنامه‌ریزی دقیق گارسانی به شهرها بدون وقفه و اختلال ادامه یافت و از زمستان با سرشندهی عبور کردیم. اوجی میزان پیشرفت طرح های پالادستی و پایین دستی وزارت نفت را رضایت بخش دانست و افزود:کل تعهدات و تکالیف بودجه ای ۱۴۰۱ محقق شده است بطوریکه درآمد حاصل از صادرات گاز ۲ میلیارد دلار بیشتر ازمقدار پیش بینی شده محقق شد ضمن آنکه بر اساس گزارش امروز سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس صادرات محصولات پتروشیمی نیز در ۱۱ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد افزایش یافته است. وی‌تاکید کرد: وزارت نفت در طول هشت سال گذشته در دولت‌های پیشین، هشت هزار میلیارد تومان در زمینه مسئولیت اجتماعی سرمایه‌گذاری کرده است، اما در همین یک سال و نیم گذشته از دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد تومان پروژه مسئولیت اجتماعی در سراسر کشور تعریف شده که بیشتر در استان بوشهر در لحاظ‌نفت‌خیز و گازخیز بودن آن است. وزیر نفت در قالب دور دوم سفرهای استانی به همراه رئیس جمهور و اعضای هیات دولت به استان بوشهر سفر کرده است.

هند مشتری نفتی محبوب روسیه

روسیه با وجود بهبود تقاضای چین، تا جایی که می‌تواند به فروش نفت به هند ادامه می‌دهد.

به گزارش ایسنا، هند سال گذشته تقریبا هیچ خرید نفتی از روسیه نداشت اما پس از تحریم‌های اتحادیه اروپا و آمریکا علیه مسکو بر سرر جنگ اوکراین، به یک بازار مهم برای نفت روسیه تبدیل شده است.

ویکتور کاتانو، تحلیلگر ارشد شرکت تحلیلی کالای کیپر در این باره اظهار کرد: هند در فوریه حدود ۱.۸۵ میلیون بشکه در روز نفت از روسیه وارد کرد که نزدیک به حداکثر پتانسیل حدود دو میلیون بشکه در روز است.

هر چند چین حالا که از سیاست‌های سختگیرانه کووید دوست کشیده است، می‌تواند تقریبا کل صادرات نفت روسیه را خریداری کند اما روسیه می‌خواهد به حفظ عرضه نفت به بازار هند ادامه دهد زیرا سودآوری بیشتری داشته و به فروشندگان نفت روسیه کنترل بیشتری می‌دهد. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، روسیه ماه میلادی گذشته، ۲.۳ میلیون بشکه در روز نفت به چین صادر کرد. این آژانس برآورد کرد تقاضای این کشور آسیایی برای نفت، احتمال پس از رفع محدودیت‌هایی که در دوران پاندمی کرونا وضع شده بود، حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز رشد خواهد کرد.

پالایشگاههای چینی ممکن است امسال بخواهند نفت بیشتری از روسیه خریداری کنند اما آنها از ظرفیت حمل نفت خود برخوردارند. این امر روسیه را از درآمد ناوگان خاکستری موازی نفتکش‌هایی که برای تحویل نفت به هند ایجاد کرده است، محروم می‌کند. سفر به هند همچنین کوتاه‌تر است. یک نفتکش به طور میانگین ۳۵ روز طول می‌کشد تا از بنادر غربی روسیه به هند برسد، در حالی که این مدت برای سفر به چین، ۴۰ تا ۴۵ روز است.

نفت و انرژی

افتتاح و اجرای ۱۷۶۸ میلیارد تومان پروژه و نخستین سامانه مدیریت انرژی در بوشهر



با مشارکت و همراهی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر چهار پروژه برق‌رسانی به مسکن مهر، نیرورسانی به جزیره فارسی و نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ کیلوواتی افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

وی عملیات اجرایی نیرورسانی، توسعه و بهینه سازی شبکه و تاسیسات برق شهری را از پروژه‌های اجرایی شده شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در این سفر عنوان کرد.

مدیر عامل برق منطقه ای فارس و بوشهر اظهار کرد: مهمترین پروژه از لحاظ علمی، مرکز دیسپاچینگ بوشهر است که در نگهداری شبکه و

کیولوت میان دشت – رود حله، پایش و کنترل ۶

ایستگاه و مراکز دیسپاچینگ است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر

افزافه کرد: همزمان با دستور رییس جمهور عملیات اجرای سه طرح تامین و انتقال برق شامل ورود و خروج خط چغادک – بوشهر، پست منطقه اقتصادی شمال استان بوشهر و احداث خط ۲۳۰ کیلوولت دو مداره منطقه ویژه شمال استان بوشهر در استان بوشهر آغاز شد.

برق ماهینی، افزایش ظرفیت پست و توسعه کلید خانه ساحل بوشهر، افزایش ظرفیت خط ۶۶ کیلوولت برازجان و خط میاندشت – آبپخش، احداث خط ۶۶

خط و نشان‌های آمریکا:

تسهیل کنندگان تجارت نفت و پتروشیمی ایران تحریم می‌شوند



جهان بوده است. ما به اعمال تحریم علیه ایران ادامه خواهیم داد. وزارت خزانه داری آمریکا در راستای رویکرد دوگانه وا‌شنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران، با تداوم سیاست فشار حداکثری، ۶ شرکت و ۲۰ کشتی در ارتباط با ایران را تحریم کرد.

وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد دفتر کنترل دارایی‌های خارجی این وزارت خانه، اسامی ۶ شرکت مستقر در کشورهای ایران، چین و ویتنام را در فهرست تحریم های مرتبط با ایران قرار داده است.

این نهاد آمریکایی همچنین اعلام کرد که دفتر کنترل دارایی های خارجی ۲۰ کشتی را نیز در همین زمینه تحریم کرده است.

آبگیری ۲ سد در استان بوشهر با دستور رئیس جمهور آغاز شد

می‌کند.

از سوی دیگر با تامین اب مورد نیاز صنایع مستقر در منطقه، بویژه صنعت نفت و گاز که هم اکنون از طریق آب زیرزمینی انجام می‌شود، آبخوان‌های دشت‌های جم و ریز احیا خواهد شد.

از دیگر اهداف این طرح می‌توان به تامین آب پایدار برای قحابه بران پایین دست سد باغان که در زمان حاضر از نوع بتنی فصلی و قنات‌های رو به خشکی تامین می‌شود، اشاره کرد.

سد اخند نیز یکی دیگر از پروژه‌های آبگیری شده همزمان با سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو به استان بوشهر است که با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال در مجاورت روستای اخند عسلویه احداث شده است.

این سد از نوع بتنی وزنی است و علاوه بر کنترل سیلاب رودخانه اخند، تامین آب شرب و کشاورزی منطقه را نیز بر عهده دارد.

سیلاب‌های فصلی و مخرب رودخانه اخند سالانه باعث بروز خسارات متعددی به تاسیسات زیربنایی و تجهیزات و خطوط انتقال صنایع نفت و گاز در شهرستان عسلویه شده که اکنون با تکمیل بدنه و عملیات آبگیری سد اخند، از بروز این خسارات جلوگیری می‌شود.

سد اخند با حجم بدنه ۴۵ هزار مترمکعب و طول تاج ۱۱۳ متر قابلیت ذخیره سازی ۲ میلیون مترمکعب آب دارد.

رئیس جمهور و شماری از اعضای هیات دولت در قالب دور دوم سفر استانی به بوشهر روز های پنجشنبه و جمعه در این استان حضور دارند.

۴

شماره ۵۸۷۴ / سال ۲۴ / شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ / ۱۱ شعبان ۱۴۴۴ / 4 mar 2023

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

مقابله با هر نوع ناترازی برق حائز اهمیت است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر گفت: نخستین سامانه مدیریت انرژی EMS کشور در استان بوشهر استقرار پیدا کرده است و با استفاده از این سامانه پایش لحظه‌ای انجام و راهبری بموقع عمل می‌شود. حقیقی توضیح داد: با توجه به افزایش تعداد پست‌ها و گسترش شبکه فوق توزیع استان بوشهر، نیاز به ایجاد یک مرکز دیسپاچینگ برای جمع آوری اطلاعات و نظارت و راهبری در این استان ایجاد شد که به دنبال آن شرکت برق منطقه‌ای فارس در راستای بهبود مانیتورینگ و کنترل شبکه استان بوشهر اقدام به مناقسه خرید و نصب و راه‌اندازی این مرکز کرد.

این سیستم مدیریت انرژی توان مانیتورینگ و کنترل ۲۹ ایسنگاه فوق توزیع استان بوشهر و مانیتورینگ ۱۲۷ ایسنگاه انتقال منطقه فارس و بوشهر برای کنترل بهینه شبکه را دارد. ای‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم سفرهای دولت مردمی به استان بوشهر سفر کرده است، در آغاز برنامه‌های خود در روز دوم این سفر طی مراسمی از ۱۵ طرح بزرگ آب شیرین‌کن‌های مینا و وحدتیه، خط آبرسانی سیراف جبه، آبگیری سدهای اخند و باغان و همچنین پروژه‌های انتقال برق به صورت رسمی بهره‌برداری کرد.

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴